



# Österreichischer Rundfunk

## Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 2010

	2010 EUR	2010 EUR	2009 TEUR
1. Umsatzerlöse		955.110.643,12	902.434,8
2. Veränderungen des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen		-1.059.164,94	184,4
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen	373.263,98		303,7
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	10.258.271,17		5.352,3
c) übrige	25.344.200,11		22.748,0
		35.975.735,26	28.404,0
4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Leistungen			
a) Materialaufwand	-19.017.530,11		-18.837,9
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-395.961.213,79		-358.839,0
		-414.978.743,90	-377.676,9
5. Personalaufwand			
a) Gehälter	-272.095.215,05		-296.186,1
b) Aufwendungen für Abfertigungen und Beiträge an Mitarbeitervorsorgekassen	-15.457.707,28		-19.444,8
c) Aufwendungen für Altersversorgung	-24.979.365,50		-28.350,2
d) Aufwendungen für Jubiläumsgelder	-23.525,64		4.053,4
e) Aufwendungen für nicht konsumierte Urlaube	951.417,89		5.127,7
f) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-67.060.034,07		-70.690,9
g) sonstige Sozialaufwendungen	-5.252.464,32		-6.258,3
		-383.916.893,97	-411.749,2
6. Abschreibungen auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-47.875.837,09	-51.985,4
7. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Steuern, soweit sie nicht unter Steuern vom Einkommen und vom Ertrag fallen	-547.379,13		-1.129,1
b) übrige	-133.462.486,12		-151.421,5
		-134.009.865,25	-152.550,6
<b>8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebserfolg)</b>		<b>+9.245.873,23</b>	<b>-62.938,9</b>
9. Erträge aus Beteiligungen (davon aus verbundenen Unternehmen EUR 0,00; Vorjahr TEUR 0,0)		2.282.788,00	2.058,7
10. Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen		727.052,92	933,3
11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		1.577.567,75	13.228,2
12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		318.766,19	784,5
13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen		9.464.988,20	2.628,2
14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens (davon Abschreibungen EUR 7.500,00 ; Vorjahr TEUR 380,2)		-7.500,00	-380,2
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-242.715,33	-637,1
<b>16. Zwischensumme aus Z 9 bis 15 (Finanzerfolg)</b>		<b>+14.120.947,73</b>	<b>+18.615,6</b>
<b>17. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>		<b>+23.366.820,96</b>	<b>-44.323,3</b>
18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-243.521,00	-34,6
<b>19. Konzernüberschuss / -fehlbetrag</b>		<b>23.123.299,96</b>	<b>-44.357,9</b>
20. Auflösung von un versteuerten Rücklagen		53.737,78	0,0
21. Zuweisung zu un versteuerten Rücklagen		-1.119.006,26	-1.640,5
22. Zuweisung zu freier Rücklage gem. § 39b ORF-G		-11.482.818,93	0,0
23. Zuweisung zu freien Rücklagen		-4.821.953,36	-4.144,3
24. Anteile anderer Gesellschafter am Jahresüberschuss		-5.753.259,19	-4.750,3
25. Verlustvortrag aus dem Vorjahr		-87.952.320,63	-33.059,3
<b>26. Konzernbilanzverlust</b>		<b>-87.952.320,63</b>	<b>-87.952,3</b>

Wien, am 30. Mai 2011

Dr. Alexander Wrabetz

## Konzern-Geldflussrechnung

	2010	2009
	Beträge in TEUR	
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EGT)</b>	23.367	-44.323
+/- Abschreibungen abzüglich Zuschreibungen	47.881	52.308
+/- Verluste/Gewinne aus dem Abgang von Anlagevermögen	-9.363	-3.979
+/- Ergebnisübernahme aus assoziierten Unternehmen	-187	-174
<b>Netto Geldfluss aus dem Ergebnis</b>	<u>61.698</u>	<u>3.832</u>
+/- Abnahme/Zunahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie sonstigen Aktiva	20.763	-11.620
+/- Zunahme/Abnahme der Rückstellungen	-67	-27.188
+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva	-21.330	27.672
<b>Netto Geldfluss aus der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</b>	<u>61.064</u>	<u>-7.304</u>
+/- Körperschaftsteuerzahlungen	-222	-35
<b>Netto Geldfluss aus der laufenden Geschäftstätigkeit</b>	<u>60.842</u>	<u>-7.339</u>
+ Einzahlungen aus Anlagenabgang (ohne Finanzanlagen)	586	357
+ Einzahlungen aus Finanzanlagenabgang	58.428	54.131
- Zahlungen für Anlagenzugang (ohne Finanzanlagen)	-40.603	-37.433
- Zahlungen für Finanzanlagenzugang und sonstige Finanzinvestitionen	-13.932	-52.887
<b>Netto Geldfluss aus der Investitionstätigkeit</b>	<u>4.479</u>	<u>-35.832</u>
- Rückzahlungen von Finanzverbindlichkeiten	-4.900	-4.901
- Ausschüttungen an andere Gesellschaften	-4.750	-4.321
<b>Netto Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<u>-9.650</u>	<u>-9.222</u>
<b>Veränderung des Finanzmittelbestandes</b>	<u>55.671</u>	<u>-52.393</u>
Liquide Mittel am Beginn der Periode	48.421	100.814
Liquide Mittel am Ende der Periode	104.092	48.421
<b>Veränderung des Finanzmittelbestandes</b>	<u>55.671</u>	<u>-52.393</u>

Wien, am 30. Mai 2011

Dr. Alexander Wrabetz

## Entwicklung des Konzerneigenkapitals für das Geschäftsjahr 2010

Beträge in Euro

	Widmungs- kapital	freie Rück- lagen	freie Rücklage § 39b ORF-G	Konzern- bilanz- verlust	Anteile anderer Gesell- schafter	Summe
<b>Stand am 31. Dezember 2008</b>	200.000.000	26.929.656	0,0	-33.059.343	18.454.625	212.324.938
Zuweisung zu Rücklagen		4.144.310		-4.144.310		
Konzernjahresfehlbetrag				-44.357.822		-44.357.822
Anteile anderer Gesellschafter				-4.750.331	4.750.331	
Ausschüttung					-4.321.054	-4.321.054
Zuweisung zu un versteuerten Rücklagen				-1.640.515		-1.640.515
<b>Stand am 31. Dezember 2009</b>	200.000.000	31.073.966	0,0	-87.952.321	18.883.902	162.005.548
Zuweisung zu Rücklagen			11.482.819	-11.482.819		
Zuweisung zu Rücklagen Stand alone *)		4.821.953		-4.821.953		
Konzernjahresüberschuss				23.123.300		23.123.300
Anteile anderer Gesellschafter				-5.753.259	5.753.259	
Ausschüttung					-4.750.331	-4.750.331
Zuweisung zu un versteuerten Rücklagen				-1.065.268		-1.065.268
<b>Stand am 31. Dezember 2010</b>	200.000.000	35.895.920	11.482.819	-87.952.321	19.886.830	179.313.248

\*) Stand alone kommerzielle Geschäfte sind nicht öffentlich rechtlich und nicht konnex kommerziell (sie stehen nicht im Zusammenhang mit der Erfüllung des öffentlich – rechtlichen Auftrags).

Wien, am 30. Mai 2011

Dr. Alexander Wrabetz

## Entwicklung des Konzernanlagevermögens 2010

(Werte in €)

	Anschaffungs- bzw. Herstellkosten		Zu- schreibungen	Abschreibungen kumuliert	Buchwert 31.12.2010	Buchwert 31.12.2009	Abschreibungen im Geschäftsjahr
	Stand 01.01.2010	Abgänge +/-					
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>							
1. aktivierungspflichtige Rechte	96.145.351,31	3.947.625,06	123.500,57	6.718.435,91	93.498.041,03	84.557.663,14	5.033.426,77
2. Firmenwert	2.921.307,83			2.921.307,83	2.921.307,83	2.921.307,83	
3. geleistete Anzahlungen	501.642,83	3.343.351,69	-418.177,50	83.465,33	3.343.351,69	3.343.351,69	
<b>Summe Immaterielle Vermögensgegenstände</b>	<b>99.568.301,97</b>	<b>7.290.976,75</b>	<b>-294.676,93</b>	<b>6.801.901,24</b>	<b>99.762.700,55</b>	<b>87.478.970,97</b>	<b>5.033.426,77</b>
<b>II. Sachanlagen</b>							
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich Bauten auf fremdem Grund							
unbebaute Grundstücke	314.431,11				314.431,11	212.309,58	102.121,53
Grundstückseinrichtungen	9.157.503,27				9.157.503,27	8.852.691,26	389.111,97
Wohngebäude, Geschäftsgebäude, Senderbauten							
Grundwert	12.243.042,19	133.869,19		516.910,36	12.376.911,38	600.232,43	11.642.809,75
Gebäudewert	221.839.351,09	618.309,27	304.709,93	516.910,36	222.245.459,93	202.423.793,82	19.821.666,11
<b>Summe</b>	<b>243.554.327,66</b>	<b>752.178,46</b>	<b>304.709,93</b>	<b>516.910,36</b>	<b>244.094.305,69</b>	<b>212.089.027,09</b>	<b>35.461.180,84</b>
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung							
Betriebsausstattung	680.179.254,73	24.671.557,23	376.387,41	33.535.674,60	671.691.524,77	590.125.344,51	86.619.436,88
Geschäftsausstattung	81.269.640,73	6.152.774,18	8.034,15	6.618.029,48	80.812.419,58	69.198.368,41	12.870.766,01
Kraftfahrzeuge	12.800.943,58	708.322,39	172.202,95	533.676,34	13.147.792,58	11.308.189,53	1.953.403,69
geringwertige Vermögensgegenstände	2.302.877,78	349.058,23	646,41	392.658,76	2.259.923,66	2.259.923,66	349.704,64
<b>Summe</b>	<b>776.552.716,82</b>	<b>31.881.712,03</b>	<b>557.270,92</b>	<b>41.080.039,18</b>	<b>767.911.660,59</b>	<b>672.891.826,11</b>	<b>101.443.606,58</b>
3. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau	839.683,33	678.208,00	-567.303,92	9.383,78	941.203,63	941.203,63	839.683,33
<b>Summe Sachanlagen</b>	<b>1.020.946.727,81</b>	<b>33.312.089,49</b>	<b>294.676,93</b>	<b>41.606.333,32</b>	<b>1.012.947.169,91</b>	<b>884.980.853,20</b>	<b>137.744.470,75</b>
<b>III. Finanzanlagen</b>							
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	687.252,09	820.000,00		1.507.252,09	1.507.252,09	402.252,09	292.500,00
2. Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	8.258.396,31	186.600,17		8.444.996,48	8.444.996,48	8.444.996,48	8.258.396,31
3. sonstige Beteiligungen	39.505.000,00			39.505.000,00	39.505.000,00	39.505.000,00	39.505.000,00
4. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens	396.128.571,54	12.995.638,02		348.236.038,70	321.457.442,42	357.234.096,76	691.212,92
5. sonstige Ausleihungen	832.505,63	116.867,98		192.815,60	756.558,01	65.345,09	765.292,62
<b>Summe Finanzanlagen</b>	<b>445.411.725,57</b>	<b>14.119.106,17</b>		<b>395.449.645,28</b>	<b>371.203.651,82</b>	<b>406.055.285,69</b>	<b>7.500,00</b>
<b>Summe Anlagevermögen</b>	<b>1.565.926.756,35</b>	<b>54.722.181,41</b>		<b>1.511.159.715,74</b>	<b>511.453.698,11</b>	<b>554.265.016,30</b>	<b>47.883.337,09</b>